Vereador PI'

1P PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°259/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria

de Obras, o concerto dos buracos que existem nas ruas
General Osório quadra da Assistência Social e Coronel
Coriolano Castro quadra da Floricultura Pareciense. "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, o concerto dos buracos que existem nas ruas
General Osório quadra da Assistência Social e Coronel Coriolano Castro
quadra da Floricultura Pareciense.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, o pedido feito pelos motoristas, por
danificar seus automóveis e também por estar perigoso o tráfego por estes
locais, pois, com a necessidade de desviar dos buracos há risco de
acidentes tanto com automóveis como com os pedestres que transitam por
ali.

À apreciação dos Nobres Pares.

.. . ,^. 54L4p4 ESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 12 de Setembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL_
CAÇAPAVADOSUL-RS

APROVADO EM J I_.L ,j

_...^.. S áro

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoCCDcacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://contatoCCDcacapava.rs.gov.br